REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE
KOMISIONI I AKREDITIMIT TE PROGRAMEVE/MODULEVE TFE, TRAJNIMIT

Nr.23 prot. Titang, mé 02 .1 2019

VENDIM
Nr. 5 , daté 03.10.2019

PER AKREDITIMIN E MODULEVE/PROGRAMEVE Ti TRAJNIMIT

N& mbéshtetje t& nenit 58, t& ligjit nr. 69/2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén
e Shqipéris€”, t& ndryshuar, t& shkronjés b, pika 2, t& nenit 23 dhe t& nenit 25, t€ udhézimit nr. 1,
daté 20.01.2017, t& Ministrit t& Arsimit Sportit dhe Rinisé “Pér funksionimin e sistemit t&
zhvillimit t¢ vazhduesh&m profesional t& punonjésve Arsimorg”, urdhrit nr. 75, daté 16.02.2017,
t& Ministrit t& Arsimit dhe Sportit, “Pér ngritjen e Komisionit t& Akreditimit t& Programeve té
Trajnimit t&€ Punonjésve Arsimore né sistemin parauniversitar”, i ndryshuar, Komisioni i
Akreditimit t& Programeve/ Moduleve t& Trajnimit,

VENDOSI:

1. Akreditimin e moduleve & trajnimit t& paragitura nga agjencia trajnuese: Universiteti
"Aleksandér Moisiu", Durrés; Kolegji universitar "Pavarésia", Vlorg; Universiteti "Luigj
Gurakugqi”, Shkodér; Universiteti i Korgés; Universiteti i Sporteve, Tirané; Universiteti
"Eqerem Cabej", Gjirokastér; Universiteti " Aleksandér Xhuvani", Elbasan; Universiteti
"Ismail Qemali", Vloré pér programin “Zhvillimi i kompetencave té mésuesve pér njé
sistem gjithépérfshirés té zhvillimit profesional té mésuesve” (TEAVET), pas verifikimit
se pérmbajtja e moduleve t& tyre pérmbush kérkesat e pércaktuara né udhézimin nr. 1, daté
20.01.2017, pér “Funksionimin e Sistemit t& Zhvillimit t& Vazhdueshém Profesional té
Punonjésve Arsimoré”.

2. Modulet e akredituara té identifikuara sipas kodeve dhe numrit t& krediteve i bashkélidhen
kétij vendimi dhe jané pjesé pérbérése e tij.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
KOMISIONI I AKREDITIMIT TE PROGRAMEVE / MODULEVE TE TRAINIMIT \
\

Znj. Zamira Gjini, Kryetar; Z. Erzen Tola, Anétar; :
Znj. Dorina Rapti, Anétar; Znj. Anila Ferizaj, Anctaf%
Z. Dritan Sallaku, Anétar; 537 Znj. Rozalba Merdani, Anétar. OX kL{/

Z. Gerti Janaqi, Anétar; 7-7/7 at
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TEAVET (Universiteti "Aleksandér Moisiu", Durrés; Kolegji universitar "Pavarésia", Vioré; Universiteti
"Luigj Gurakuqi”, Shkodér; Universiteti i Korcés; Universiteti i Sporteve, Tirané; Universiteti "Eqerem
Cabej", Gjirokastér; Universiteti " Aleksandér Xhuvani", Elbasan; Universiteti " Ismail Qemali", Vioré;)

Vlefshméria e certifikatés : 03.10.2019 — 03.10.2023

Emértimi i
programit

Kodi i
Modulit

Emeértimi i Moduleve

Nr. i oréve
té modulit

Nr. i
krediteve
nga KAPT

Emrat e trajneréve

T€ mésuarit
digjital

19CN112

Mésimdhénia e
kombinuar me sistemet
¢ menaxhimit té té
nxénit

36

Merilian Kurtaj, Anila
Bratja, Kseanela
Sotirofski, Dr.Sidita Duli,
Prof.As. Dr.Jozef Bushati,
Rafail Prodani, Anduel
Mehmeti Esmeralda
Hoxha Jezerca Hodaj
Elda Robi, Erind Bedalli,
Xhafer Rakipllari, Anila
Bratja, Kseanela

| Sotirofski, Menada Petro

19CN114

Mjetet digjitale pér
mésim dhe mésimdhénie

36

Merilian Kurtaj, Eva Cipi,
Esmerala Hoxha, Anduel
Mehmeti, Elda Robi,
Prof.As. Dr.Jozef Bushatli,
Emis Simo, Esmeralda
Hoxha Jezerca Hodaj,
Erind Bedalli / Bederiana
Shyti, Elda Tartari,
Menada Petro

Kultura e té
mésuarit

19CN113

Té nxénét dhe kultura e
vlerésimit né Shqipéri

18

Keida Ushtelenca, Marsel
Shehu, Ledia Kashahu,
Menada Petro, Dr.Eranda
Bilali, Prof.Dr.Gezim
Dibra, Aleksandra Piluri,
lda Robi, Fabiola Deliaj
Blerina Dhrami Saniela
Xhaferi, Alketa Vangjeli,
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Griselda Abazaj, Menada
Petro

I19CN115

Edukimi i mendimit
kritik népérmjet medias

18

Marsel Shehu, Mirjeta
Cenaj, Siri Hoxha, Ervin
Muco, Dr.Rina Muka,
Dr.Mario Curcija, Ali
Jashari, Alda Cicko,
Briscida Cakerri Siri
Hoxha, Ervin Muco
Anduel Mehmeti Saniela
Xhaferi Rudina Lipi,
Arber Gjeta, Zenel Sina,
Rita Loloci

19CN116

Psikologjia e zhvillimit
té fémijés

18

Marsel Shehu, Juel Jarani,
Jozef Bushati, Prof. As.
Dr.Fatmir Vadohej,
Dr.Lediana Xhakollari,
Dr. Adela Kakija, Anjeza
Vila, Lindita Licaj Ervin
Muco, Siri Hoxha, Gerta
Mehmeti Mallengjim
Skenderaj, Jonida
Mustafaraj, Daniela Mece,

19CN124

Komunikimi dhe
menaxhimi i konfliktit

18

Blerina Mema, Keida
Ushtelenca, Albana
Madhi, Imelda Sejdini,
Prof.As. Dr.Ermira Kalaj,
Dr.Eugenia Bisha, Irena
Nikaj, Fabiola Deliaj
Ervin Muco, Siri Hoxha,
Jeta Goxhaj, Edlir Orhani
Ariola Prifti Mallengjim
Skenderaj, Gerta
Mehmeti, Anila
Fega,Imelda
Sejdini/Albana
Madhi,Imelda
Sejdini/Albana Madhi,
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Robi, Fabiola Deliaj
Blerina Dhrami Saniela
Xhaferi, Pranvera Gjoci,
Menada Petro, Rita Loloci

19CN123 Strategjité 36
gjthépérfshirése né klasé

_Blerina Mema, Anest

Qeleshi, Mimoza Carka,
Prof. As. Dr.Fatbardha
Osmanaga, Doct. Migena
Shelgetaj, Arjan Kamburi,
Olger Brame, Lindita
Licaj, Elda Robi, Ervin
Muco Zeliha Muco,
Anila Fega,Merita
Hoxha/Roland Gjini,
Ambera Duka, Orneda
Gega

19CN126 Media literacy and 18
online comunication

Media Liteacy

Blerina Mema, Keida
Ushtelenca, Maringlena
Meminaj, Nirida Pashaj,
Prof.Dr.Mimoza Priku,
Prof.As. Dr.Valbona
Karakaqi, Albina Pajo,
Esmeralda Hoxha Fabiola
Deliaj Elda Robi, Jezerca
Hodaj, Hektor Ciftja,
Ramiola Kalemi,
Enkeleda Cenaj

19CN127 Media literacy in a 18
digitalized word

Blerina Mema, Mirjeta
Cenaj,Eljona Zanaj,
Roland Zisi,
Prof.Dr.Mimoza Priku,
Dr.Bresena Kopliku,
Albina Pajo, Edlira Xega,
Eris Rusi, Esmeralda
Hoxha Jezerca Hodaj
Edlir Orhani Mallengjim
Skenderaj, Hektor Ciftja,
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Blerina Dhrami Saniela
Xhaferi Briseida Cakerri
Jeta Goxhaj Anila Fega,
Pranvera Gjoci, Denada
Hoxha, Kseanela
Sotirofski

19CN122

Qytetari aktive né
shogéring globale

18

Marsela Shehu, Blerina
Mema, Loreta Mamani,
Luiz Seiti, Msc. Erard
Curcija, Msc. Lidia Laca,
Denisa Xhatka, Fabiola
Deliaj Jeta Goxhaj Ariola
Prifti Mallengjim
Skenderaj Gerta
Mehmeti Rudina Lipi,
Darina Kacollja, Ilir
Sallata, Menada Petro,
Rita Loloci, Orneda Gega

Jytetari aktive

19CN125

Aftésité bazé pér
qytetari aktive

18

Blerina Mema, Keida
Ushtelenca, Elda Gjergji,
Valentina Haxhiymeri,
Prof.As. Dr.Alma Hafizi,
Prof.As. Dr.Eliana Lacej,
Magdalini Vampa,
Fabiola Deliaj Elda Robi
Lindita Licaj, Jeta Goxhaj
Ariola Prifti Mallengjim
Skenderaj, Gerta Mehmeti
Anila Fega Rudina Lipi,
Valentina
Haxhiymeri/Elda Gjergji,
Ilir Sallata, Menada Petro,
Rita Loloci, Orneda Gega

Arsimi

jithépérfshirés IREHILLD

Projektimi i t€ nxénit
pér té gjithé, format e
mésimdhénies dhe stilet
e té nxénit

36

Keida Ushtelenca, Mirjeta
Cenaj, Olger Brame,
Arjan Kamburi, Prof. As.
Dr.Fatbardha Osmanaga,
Dr.Brilanda Hasi, Elda
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Kseanela Sotirofski,
Ramiola Kalemi

Metodologjité e

19CN117
mésimdhénies

18

Juel Jarani, Anesti
Qeleshi, Eranda Aliballi,
Gezim Dibra, Prof . As.
Dr.Jozef Bushati, Donika
Dardha,Blerina Dhrami
Briseida Cakerri Anduel
Mehmeti Jezerca Hodaj
Zeliha Muco Edlir
Orhani Rudina Lipi,
Florinda Tarusha,
Klodiana Leka, Anita
Muho

Strategjité e
. . 19CN11 v
mésimdhénies 8 Menaxhimi i klasés

dhe té nxénit

18

Juel Jarani, Anesti
Qeleshi, Erinda Papa,
Benita Stavre, Prof. As.
Dr.Fatmir Fadohej,
Prof.Dr. Zana Golemi,

| Benita Stavre, Blerina

Dhrami Saniela Xhaferi
Briseida Cakerri Anduel
Mehmeti Zeliha Muco,
Merita Hoxha, Ambera
Duka, Anila Bratja

Meésimdhénia dhe té
nxénit bazuar né
projekte

19CN120

18

Keida Ushtelenca, Blerina
Mema, Prof.As. Dr.Alma
Hafizi, Dr. Alva Dani,
Erinda PapaBlerina
Dhrami Saniela Xhaferi
Briseida Cakerri Zeliha
Muco Rudina Lipi,
Florinda Tarusha, Dilina
Beshiri

Vlerésimi i rezultateve

19CN121 o
1€ t€ nxénit

18

Anesti Qeleshi, Juel
Jarani, Prof.Dr.Zana
Golemi, Prof.Dr.Anila
Neziri, Lorena Robo,
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